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ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ
НА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 56 став 1 точка 3 и член 69 од Законот за здравственото 
осигурување („Службен весник на Република Македонија“ број 25/2000, 34/2000, 96/2000, 
50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 
67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011, 26/2012, 16/2013 и 91/2013), Управниот одбор на 
Фондот за здравствено осигурување на Македонија на седницата одржана на 30 декември 
2013 година, донесе

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ НА 

ПЛАЌАЊЕТО НА ЛАБОРАТОРИСКИТЕ ИСПИТУВАЊА ВО 
СПЕЦИЈАЛИСТИЧКО КОНСУЛТАТИВНАТА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО 

УПАТ НА ИЗБРАН ЛЕКАР

Член 1
Во Правилникот за начинот на плаќањето на лабораториските испитувања во 

специјалистичко консултативната здравствена заштита по упат на избран лекар („Службен 
весник на Република Македонија“ број 14/2008, 118/2008, 164/2008, 16/2010, 44/2010, 
63/2010, 171/2010, 95/2011, 181/2011 и 104/2012), членот 2 се менува и гласи:

„Како лабораториски испитувања, во смисла на овој Правилник се сметаат биохемиски 
лабораториски испитувања кои се вршат за утврдување на заболувањата, повредите и 
здравствената состојба на осигурените лица во специјалистичко консултативната 
здравствена заштита.

Видот на биохемиските лабораториски испитувања се дефинирани со   Лабораториски 
упат-1 ( ЛУ 1 образец), согласно Одлуката за утврдување на обрасците предвидени во 
Правилникот за содржината и начинот на остварувањето на правата и обврските од 
задолжителното здравствено осигурување.“

Член 2
Овој Правилник влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија“, а ќе се објави по добивањето на согласност од министерот за 
здравство.
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Скопје    Ангел Митевски, с.р.


